
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    888    DEL     11/11/2021 

RETTIFICA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  612  DEL  12.08.2021  DI 
AUTORIZZAZIONE AL LAVORO STRAORDINARIO DEI DIPENDENTI IN 
OCCASIONE DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 03 E 04 OTTOBRE 
2021 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 947 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 888 del 11/11/2021 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 612 del 12.08.2021 ad oggetto “Elezioni 
Amministrative  del  03  e  04  Ottobre  2021:  Costituzione  dell’Ufficio  Elettorale  ed 
autorizzazione ad eseguire lavoro straordinario”;

RICORDATO che attraverso tale atto si autorizzavano i componenti dell’Ufficio 
Elettorale Comunale nelle persone individuate ed elencate in ciascun provvedimento, ad 
eseguire nell’ambito delle elezioni in oggetto n. 1.265 ore di lavoro straordinario per un 
ammontare complessivo pari ad euro 22.687,80 fatta salva la possibilità di addivenire  ad  
una sostituzione del personale impossibilitato allo svolgimento del lavoro di cui trattasi;

TENUTO  conto  che  il  Comune  di  Cattolica  è  andato  a  ballottaggio  con 
conseguente proseguimento del lavoro straordinario sino al 22 Ottobre 2021 compreso;

CONSTATATO  la  situazione  di  alcuni  componenti  dell’Ufficio  Elettorale  e 
precisamente:

- AMADORI FRANCESCO Agente P.M. ore 40
- CALLARELLI STEFANO Assistente tecnio ore 25
- FRANCHINI EMANUELA Istrutt. Amm.vo ore 20
- OSTAN LUCA Istrutt. Amm.vo ore 25
- PELLEGRINI DANILA Istrutt. Direttivo ore 40
- ROMANI MICHELE Istrutt. Amm.vo ore 10
                                                                                          ___________

              totale ore   160

TENUTO conto che per vari motivi le persone su elencate non hanno eseguito 
lavoro straordinario si è reso necessario rideterminare le ore assegnate ai suddetti attraverso 
l’atto  sopracitato,  provvedendo  all’assegnazione  di  tali  ore  anche  a  nuovo  personale 
dipendente in sostituzione di quello mancante come di seguito indicato: 

PERSONALE SUBENTRATO
- COPPOLA PATRIZIA Istrutt. Direttivo ore 13
- BENDINI FRANCESCO Istrutt. Direttivo ore 10

ORE AGGIUNTE A QUELLE GIA’ ASSEGNATE
- ANTONELLI LUCA Operaio ore 17
- DE ANGELI GIOVANNI Operaio ore 20
- LOMBARDO GIOVANNA EMILIA Istrutt. Amm.vo ore 8
- MAGI FABIANA Istrutt. Amm.vo ore 20
- MAINARDI ANDREA Operaio ore 20

Pratica n. 947 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 888 del 11/11/2021 Pag. 2 di 5



- NICOLINI ALESSANDRO Istrutt. Amm.vo ore 17
- UBALDUCCI GIOVANNI Istrutt. Amm.vo ore 12

_________________
  totale ore 137

PRESO atto che, in ragione della suddetta ridistribuzione delle ore di straordinario, 
il totale delle ore autorizzate ai dipendenti sopra elencati è la seguente : 

PERSONALE SUBENTRATO
- COPPOLA PATRIZIA Istrutt. Direttivo ore 13
- BENDINI FRANCESCO Istrutt. Direttivo ore 10

ORE TOTALI ASSEGNATE
- ANTONELLI LUCA Operaio ore 42
- DE ANGELI GIOVANNI Operaio ore 45
- MAGI FABIANA Istrutt. Amm.vo ore 140
- LOMBARDO GIOVANNA EMILIA Istrutt. Amm.vo ore 28
- MAINARDI ANDREA Operaio ore 45
- NICOLINI ALESSANDRO Istrutt. Amm.vo ore 67
- UBALDUCCI GIOVANNI Istrutt. Amm.vo ore 42

RITENUTO opportuno e necessario procedere in merito;

VISTO:
– il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss. mm;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

        DETERMINA

1. di  procedere  alla  ridistribuzione  delle  ore  di  straordinario  assegnate  ad  alcuni 
dipendenti  facenti  parte  dell’Ufficio  Elettorale,  autorizzati  con  la  precedente 
determinazione elettorale n. 612 del 12.08.2021, che per motivi di forza maggiore, 
non possono garantire  lo  svolgimento degli  adempimenti  connessi  alle  elezioni, 
provvedendo  pertanto,  l’assegnazione  di  tali  ore  anche  a  nuovo  personale 
dipendente in sostituzione di quello mancante, come si indica di seguito:

PERSONALE SUBENTRATO
- COPPOLA PATRIZIA Istrutt. Direttivo ore 13
- BENDINI FRANCESCO Istrutt. Direttivo ore 10

ORE AGGIUNTE A QUELLE GIA’ ASSEGNATE
- ANTONELLI LUCA Operaio ore 17
- DE ANGELI GIOVANNI Operaio ore 20
- LOMBARDO GIOVANNA EMILIA Istrutt. Amm.vo ore 8
- MAGI FABIANA Istrutt. Amm.vo ore 20
- MAINARDI ANDREA Operaio ore 20
- NICOLINI ALESSANDRO Istrutt. Amm.vo ore 17
- UBALDUCCI GIOVANNI Istrutt. Amm.vo ore 12

_________________
  totale ore 137

Pratica n. 947 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 888 del 11/11/2021 Pag. 3 di 5



2. di dare atto che in ragione della suddetta ridistribuzione delle ore di straordinario, 
l’autorizzazione totale delle ore dei dipendenti sopra elencati è la seguente: 

PERSONALE SUBENTRATO
- COPPOLA PATRIZIA Istrutt. Direttivo ore 13
- BENDINI FRANCESCO Istrutt. Direttivo ore 10

ORE TOTALI ASSEGNATE
- ANTONELLI LUCA Operaio ore 42
- DE ANGELI GIOVANNI Operaio ore 45
- MAGI FABIANA Istrutt. Amm.vo ore 140
- LOMBARDO GIOVANNA EMILIA Istrutt. Amm.vo ore 28
- MAINARDI ANDREA Operaio ore 45
- NICOLINI ALESSANDRO Istrutt. Amm.vo ore 67
- UBALDUCCI GIOVANNI Istrutt. Amm.vo ore 42

3. di dare atto che per il resto dei componenti dell’Ufficio Elettorale, autorizzati allo 
svolgimento di lavoro straordinario con la determinazione n. 612 del 12.08.2021, 
permane la medesima attribuzione di ore di straordinario;

4. di dare atto che la presente ridistribuzione di ore di straordinario dei componenti 
dell’ Ufficio Elettorale non comporta una variazione in aumento del tetto di spesa 
previsto ed impegnato con il precedente atto n.  612 del 12.08.2021;

di  individuare  nella  persona del  Dirigente  dei  Servizi  Demografici  Dott.  De Iuliis  Pier 
Giorgio  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Elettorale Servizi Demografici

Smistatore Personale - Giuridico Segretario Comunale

Smistatore Personale - Economico Organizzazione E Gestione Giuridica - Del 
Personale

Servizi Finanziari Gestione Economica Del Personale

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/11/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 947 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 888 del 11/11/2021 Pag. 4 di 5



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 947 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 888 del 11/11/2021 Pag. 5 di 5


